Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

 четырнадцатой сессии
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область
      27 декабря 2013 года                                                                                        № 68
О внесении изменений  и дополнений

 в Устав муниципального образования "Мошинское"
В целях приведения Устава муниципального образования «Мошинское» в соответствие с изменениями в федеральном законодательстве и законодательстве Архангельской области, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 25.11. 2013) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее ФЗ №131), статьей 9 федерального закона от 17.01.1992 года "2202-1 "О прокуратуре" Российской Федерации, статьей 4,1 Устава муниципального образования «Мошинское», муниципальный Совет   решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Мошинское», принятый решением муниципального Совета Мошинского сельского поселения от 16 ноября 2005 года  № 7, зарегистрированный Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу от 19 декабря 2005 года RU295193022005001, следующие дополнения:
1.1. Внести изменения в статью 7 "Вопросы местного значения Мошинского  муниципального образования" следующего содержания:
- Статью 7 дополнить пунктом следующего содержания "Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера".
- Статью 7 дополнить пунктом следующего содержания "Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов (полномочие введено Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ).

 2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №  97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

  3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард» после его регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

  4. Муниципальному Совету муниципального образования «Мошинское», главе муниципального образования «Мошинское», администрации муниципального образования «Мошинское»,  привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Мошинское».
Глава муниципального образования

«Мошинское»                                                                                                       Н.А. Старостин
Председатель муниципального Совета

муниципального образования "Мошинское"                                                     Н.В.Назарьева